funcionários convocados, que participarão do primeiro turno da Eleição 
2026 do CRMV RJ. O evento será realizado no dia 9 de fevereiro de 2026, 
no horário das 08h às 22h, na sede do CRMV-RJ, localizada na Rua da 
Alfândega, nº 91, 14º andar, Centro, Rio de Janeiro/RJ. 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO 
R$ 10.356,12 (Dez mil trezentos e cinquenta e seis reais e doze centavos)  

DATA DA SESSÃO  
De 06/02/2026 

HORÁRIO DA FASE DE LANCES 
Das 8h até 14h 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 
MENOR PREÇO 

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS 
SIM 

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 003/2026 

(Processo Administrativo n.º 0430015.00000001/2026-79)

[...]

Rua da Alfândega, 91 – 14º andar – Centro – CEP 20070-003 – Rio de Janeiro – RJ Tel.: (21) 2576-7281 
crmvrj@crmvrj.org.br – htpp://www.crmvrj.org.br 

10. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

10.1 O custo estimado total anual da contratação é de R$ 10.941,50 (dez mil novecentos 
e quarenta e um reais e cinquenta centavos), conforme consulta média de mercado 
anexada a este processo. 

10.2 O CRMV-RJ observou as orientações dos procedimentos administrativos para a 
realização do levantamento de mercado, nos termos da Instrução Normativa nº 65/2021,